
tr Sesreteria tr Rasioneria I tr Albo Dretorio E Sesretario Com. tr Uflicio LL.PP.
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA TECNICA _ ECOLOGIA _ AMBIENTE _ LL.PP.

DETER"}IINA DI IMPEGNO iNt. N" IO3 dEI I3/IO/20I7

REG. GEN.LE 
" lt 3 d"t 13.40 -Nl

OGGETTO: Determina di impegno manutenzione ordinaria pulizia e discerbamento strada comunale che

conduce al castello Arabo-Norrnanno, compresa la stradella adiacente alla chiesa SS. Crocifisso. Impegno di

spesa € 5.000,00.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE:

- Con determina del Responsabile dell'Area tecnica int. 55 del 11/05/2017 Reg. Gen.Le n. 397 del

1210512017, è stato approvato lo schema di convenzione tra l'amministrazione comunale e l'associazione

"portatori San Filippo Siriaco" di Calatabiano, fnahzzata alla manutenzione ordinaria, alla pulizia ed al

discerbamento dell'antica strada comunale che conduce al castello arabo-normanno compresa la stradella

adiacente che conduce alla chiesa ss. crocifisso per la realizzazrorc di iniziative finalizzate alla promozione

e y alorizzazione del territorio;

Vista: la convenzione stipulata in data 1210512017, tra l'associazione "Portatori San Filippo Siriaco" ed il
Comunel

Atteso che: in forza della citata convenzione, I'associazione portatori San Filippo Siriaco, prowede alla

manutenzione ordinaria, alla pulizia ed al discerbamento dell'antica strada comunale che conduce al castello

arabo-nornanno compresa la stradella adiacente che conduce alla chiesa ss. Crocifisso;

Ritenuto: necessario prowedere in merito:

Visto: il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto: il vigente Regolamento Comulale di Contabilità.

DETERM IN A

Di Impegnare: la somma di € 5.000,00 in favore dell'associazione Portatori San Filippo con sede in

Calatabiano via XX Settembre n. 1 C.F. 92033660876 sul capitolo 10520503 (Miss.S Prog.2 Tit. l) del

bilancio 2017- 2019 esercizio finanziaio 2017;

Di dare atto: che l'obbligazione diverrà esigibile eriro ìl31/1212017;

Di dare atto: che la liquidazione del contributo awerrà nei termini e nei modi di cui all'articolo 4

della citata convenzione;

Di disporre: che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giomi

quindici consecutivi.

Calatabiano li



VISTO DI REGOLARITA, CONTABITE ATTESTANTE tA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

o all'art.55, co.S, della legge 8 giugno L99O, n.L42, recepito dall'art. 1, co.1, lett. l) della legge

regionale L1 dicembre L991, n.48/97;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone/ sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2077 -2079 esercizio finanziario 2017:

€ 5.000,00 sul Cap. 10520503 ( Miss. 5 Progr. 2 Tit. 1) lmp. N.

Ca latabiano lì, 79.7O.2077

ll Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

ba Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

E DI PAREGGIO DI BILANCIO

Area Economico - Finanziaria
no


